वार्षिक शुल्क 50/- रु.
आजीवन 500/- रु.
इस अंक का मूल्य 5/- रुपये

# आर्य प्रेरणा

(आर्यसमाज राजेन्द्र नगर का मासिक मुख-पत्र)

वर्ष-9 अंक 4, मास मार्च-अप्रैल 2019

विक्रमी संवत् 2075, दयानन्दाब्द 195

सृष्टि संवत् 1960853119

दूरभाष: 011-25760006

Website - www.aryasamajrajendernagar.org

सम्पादक : आचार्य गवेन्द्र शास्त्री

## ऋषि दयानन्द ने आर्य समाज की स्थापना क्यों की?

आर्यसमाज एक सामाजिक एवं धार्मिक आन्दोलन है। यह वैदिक सिद्धान्तों से देश की राजनीति को भी दिशा देने में समर्थ है।